Vámbéry ayrıca bazı Avrupa
ülkeleriyle birlikte Türkiye’nin Avrupa
medeniyetini elde etmesi için sabır gösterilmesi
gerektiğini ve bu hususta İslam âlemini teşvik
yerine kötülemenin yanlış bir yol olduğunu da belirtmiştir.40

Vámbéry, 5 Kasım 1892 (24 Teşrinievvel 1308) tarihli “Independencepilcer” adlı
Belçika gazetesine Ermeni Meselesi hakkında verdiği beyanatta: “…Türkiye’de
Ermenistan üzerine hâkimiyetin Osmanlı Devletinin varlığına bir şart olarak kabul
edildiğini ve bu hakkın sonuna kadar savunulmasına karar verildiğini”41 belirtmiştir.

“Lakin doğrusunu söyleyeyim efendim bence bu alçak gazetelere hiç önem
vermemeli. Çünkü “Köpeğin salyası, parlak güneşe ne yetişir ne de
parlaklığına zarar verebilir. Efendimiz bu tür haberleri sadece para koparmak
amacıyla yapmaktadırlar”.

Vámbéry, “Daily Chronicle” gazetesinde 3 Kasım 1896 (22 Teşrinievvel 1312)
tarihinde yayımlanan yazısında şöyle demektedir: “Hayasdan46 adlı art niyetli
gazeteyi yayımlamaya başlayan Ermeni Vatanperver Cemiyetinin toplantısına pek
çok İngiliz siyasetçi ve şöhretli kişiler katılmıştır”.47 Buradaki ifadesinden
İngilizlerin Ermeni ayrılıkçılarını desteklediklerini anlamaktayız.

Müziği yapan ses rengidir ve Doğunun ruhuna çok nadiren
sokulmayı bilen Boğaziçi diplomatları, sözlerine daha bir titizlik katmış olsalardı
o zaman Ermeni meselesi belki bu ciddi niteliği yüklenmemiş olacaktı”. Vámbéry,
5 Kasım 1892 (24 Teşrinievvel 1308) tarihli “Independencepilcer” adlı Belçika
gazetesine Ermeni Meselesi hakkında verdiği beyanatta şöyle demiştir:
“…Türkiye’de Ermenistan üzerine hâkimiyet Osmanlı Devletinin varlığına bir şart
olarak kabul edilmekte ve bu hakkın sonuna kadar savunulmasına karar
verildiğini…”.58 Vámbéry’nin faaliyetlerinden de anlaşıldığı üzere Ermeni meselesi
hakkında Osmanlı tezini savunduğu görülmektedir.59

Vámbéry, “Daily Chronicle” gazetesinde 3 Kasım 1896 (22 Teşrinievvel 1312)
tarihinde yayımlanan makalesinde Ermeni meselesi hakkında Türklerin haklılığını şu
sözleriyle ifade etmiştir: “Türkler diyor ki Sırbistan’ı Bulgaristan’ı Romanya’yı
elimizden alarak kolumuzu ayağımızı kestiniz biz yine de ses çıkarmadık, fakat şimdi
Ermeni Meselesini ortaya çıkararak bizim devletimizi yıkmak istiyorsunuz biz buna
tahammül edemeyiz ve kendimizi savunmaya mecburuz”.60